CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 26/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO LIMPEZA PÚBLICA E MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA DA
COMUNIDADE DE LAGOA VERMELHA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita limpeza pública e que a iluminação seja melhorada na
praça da comunidade citada, pois a mesma se encontra com sujeira amontoada e pontos
no escuro. A praça de Lagoa Vermelha serve como lazer para os moradores, por ser um
ponto de encontro e, mesmo neste momento de pandemia, onde não é recomendado
aglomerações, se faz necessária a manutenção do local.

Jaguaruana-Ce, 21 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Maria Irenilda da Silva
Vereador